MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/CAMPUS CABEDELO

DIRETORIA GERAL
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

1

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 48/2021 – PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO,
DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 46/2021

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Cabedelo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital de

Retificação para o EDITAL Nº 46/2021 – PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO (KITS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS).

Onde se lê:

3.3.1 Para concorrer às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência o estudante
deverá, no ato da inscrição, anexar laudo médico que ateste sua condição.

Leia-se:

3.3.1 Para concorrer às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência, o estudante
deverá enviar até o dia 15/08/2021 ao e-mail da Coordenação Pedagógica,
copae.cb@ifpb.edu.br  o laudo médico que ateste sua condição.

(assinado no documento original)
Lício Romero Costa

Diretor Geral - IFPB Campus Cabedelo

mailto:copae.cb@ifpb.edu.br